Чаваш Республикинчи

Сĕнтĕрвăрри хулин

хутлĕхĕн депутачĕсен

пухĕвĕ

Й Ы Ш Ă Н У

16.10.2018 г. № С-54/09
Сĕнтĕрвăрри  хули

[image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Собрание депутатов

Мариинско-Посадского

городского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

16.10.2018 г. № С-54/09
г. Мариинский Посад

О внесении изменения в «Порядок проведения

антикоррупционной экспертизы муниципальных

правовых актов органов местного самоуправления

Мариинско-Посадского городского поселения

Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

и их проектов», утвержденный решением

Собрания депутатов Мариинско-Посадского городского

поселения от 14.05.2014 г. № С-62/06

В соответствие с Законом Чувашской Республики от 04 июня 20007 г. № 14 «О противодействии коррупции»,  постановлением Правительства Российской Федерации  от 18 июля 2015 года № 732, в целях устранения несовершенства правовых норм, повышающих вероятность коррупционных действий,

Собрание депутатов Мариинско-Посадского городского поселения

р е ш и л о:

1. Включить  в раздел III, п.3.5 после первого предложения второй абзац следующего содержания:

«Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению органом, организацией или должностным лицом, которым оно направлено, в 30-дневный срок со дня его получения. По результатам рассмотрения гражданину или организации, проводившим независимую антикоррупционную экспертизу, направляется мотивированный ответ (за исключением случаев, когда в заключении отсутствует информация о выявленных коррупциогенных факторах, или предложений о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов), в котором отражается учет результатов независимой антикоррупционной экспертизы и (или) причины несогласия с выявленным в нормативном правовом акте или проекте нормативного правового акта коррупциогенным фактором.».

2. Решение вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубликованию в Посадском вестнике.

Председатель Собрания депутатов-

глава Мариинско-Посадского городского поселения                                            А.В.Будников
_1594541675.bin